
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2023 № 21-п 
г. Иваново

О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных 
на местных инициативах (инициативных проектов), в 2023 году

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлениями Правительства Ивановской области 
от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Формирование современной городской среды», 
от 13.03.2020 № 113-п «О поддержке проектов развития территорий 
муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных 
инициативах, и о признании утратившим силу постановления 
Правительства Ивановской области от 05.06.2019 № 201-п «О реализации 
мероприятий по организации благоустройства территорий муниципальных 
образований Ивановской области в рамках поддержки местных 
инициатив» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Ивановской области на реализацию проектов развития 
территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных 
на местных инициативах (инициативных проектов), в 2023 году 
(прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 25.01.2023 № 21-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на реализацию проектов развития территорий 
муниципальных образований Ивановской области, основанных 
на местных инициативах (инициативных проектов), в 2023 году

Н аим енование  
муниципального  

образования И вановской  
области - получателя  

субсидии

Н аим енование проекта С умма
субсидий, руб.

Городской округ Вичуга, в 
том  числе:

8 935 416,39

Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
И вановская область, город Вичуга, 
улица М аевка, дом №  12: установка 
спортивно-игрового комплекса (ТОС 
«П рирода»)

899 886,99

Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного дома, 
располож енного по адресу:
И вановская область, город Вичуга, 
улица Ленинградская, д. 33/12: зам ена 
старых элем ентов детской площ адки и 
установка новы х-отдельны е элем енты

899 881,19

Благоустройство территории в зоне 
индивидуальной ж илой застройки, 
располож енной по адресу: И вановская 
область, город Вичуга, на 
пересечении улиц Х ренкова, 
П анф иловцев и Бакланова: установка 
детского игрового комплекса (ТОС 
«Березка»)

894 725,95

Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
И вановская область, город Вичуга, 
улица В олодарского, дом 102: 
установка волейбольной площ адки с 
ограж дением  (ТОС «Ш аговец»)

899 168,04



Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирны х домов, 
располож енны х по адресу: 
И вановская область, город Вичуга, 
улица Ф илиппенковская, дом а № №  4, 
6 и улица 50 лет О ктября, дом  № 31: 
установка детской площ адки

899 933,39

Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирны х домов, 
располож енны х по адресу: 
И вановская область, г. Вичуга, 
ул. Ленинградская, дом а № №  27, 29 и 
ул. 1-я Тезинская, дом №  3: установка 
детской площ адки (ТОС «У ю тный 
уголок»)

894 903,72

Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
И вановская область, г. Вичуга, 
ул. Ленинградская, д. №  54: установка 
детской спортивно-игровой площ адки 
(ТОС «Тезинский»)

889 228,41

Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирны х домов, 
располож енны х по адресу: 
И вановская область, г. Вичуга, ул. 50 
лет О ктября, дом №  12, дом  №  14: 
установка детской игровой площ адки 
(т ОС  «Вера»)

877 284,14

Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
И вановская область, город Вичуга, 
улица Б огдана Х мельницкого, д. 66/8: 
асф альтирование (ТОС «Н огинец-4»)

890 885,53

Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
И вановская область, город Вичуга, 
улица В олодарского, д. 20А: 
асф альтирование и ограждение

889 519,03

Городской округ И ваново, 
в том  числе:

26 971 337,25

Благоустройство дворовой 
территории: «Д етская игровая 
площ адка «заМ ЕЧ ТА тельны й двор» 
(г. И ваново, ул. Черниковы х, д. 33)

899 300,00

Благоустройство дворовой 
территории: «Д етская игровая 
площ адка «Капитош ка» (г. И ваново, 
мкр-н М осковский, д. 5)

899 300,00



Благоустройство дворовой 
территории ТОС «И ваново-Ц ентр»: 
«Комф ортное дворовое пространство» 
(г. И ваново, ул. Б. Х мельницкого, 
д. №  28, 30, 30 А  и №  2 по 
ул. Ф утбольная)

892 500,00

Благоустройство общ ественной 
территории: «Сквер Суворовский» 
(г. И ваново, ул. Суворова, д. 42)

899 300,00

Благоустройство общ ественной 
территории: «Зона тихого отды ха на 
аллее по ул. М якиш ева» (г. И ваново, 
ул. М якиш ева)

899 300,00

Благоустройство дворовой 
территории: «Д етская игровая 
площ адка «М агия детства»
(г. И ваново, 2-я Запрудная, д. 33)

899 300,00

Благоустройство общ ественной 
территории: «У становка спортивной 
площ адки М БУ  «Восток» (г. И ваново, 
пр-т Строителей, д. 29)

899 300,00

Благоустройство дворовой 
территории: «Д етский игровой 
городок «Буратино» (г. И ваново, 
пр-т Строителей, д. 50)

899 300,00

Благоустройство общ ественной 
территории ТОС «Рождественский»: 
«К арм анны й парк «Рож дественский 
уголок отдыха» (г. И ваново, 
мкр-н Рож дественский, д. 10)

899 300,00

Благоустройство дворовой 
территории: «Д етская игровая 
площ адка «С олнечны й островок»
(г. И ваново, К охом ское шоссе, между 
домами 21 и 25)

899 300,00

Благоустройство дворовой 
территории: «О бустройство дворового 
пространства «Светлая дорогая в 
будущ ее» (г. И ваново, К охом ское 
шоссе, д. 16)

899 300,00

Благоустройство дворовой 
территории: «Карманны й парк 
«М есто встречи у фонтана»
(г. И ваново, ул. М архлевского, 
д. 34/45)

899 300,00

Благоустройство общ ественной 
территории: «С портивная площ адка 
М БУ  «Восток» (г. И ваново, 
ул. Генкиной, д. 35)

899 300,00



Благоустройство общ ественной 
территории ТОС «Левобережье»: 
«Д етская игровая площ адка «Взмывая 
выш е неба..» (г. И ваново, 
ул. Левобереж ная, д. 86 - 96)

899 300,00

Благоустройство общ ественной 
территории ТОС «С тары й хутор»: 
«Рем онт дорог частного сектора»
(г. И ваново: ул. С мольная (от 2-го 
С еверного переулка до 4-го Северного 
переулка); переулок 4-й Северный 
(от ул. С м ольной до ул. Детская)

899 300,00

Благоустройство общ ественной 
территории: «У становка спортивной 
площ адки М БУ  «Восток» (г. И ваново, 
ул. 3-я П арковская, д. 23)

899 300,00

Благоустройство общ ественной 
территории ТОС «Дальний»: 
«С портивная площ адка М БУ  
«В осток» (г. И ваново, ул. 2-я 
Грачевская. около д. 40)

899 300,00

Благоустройство общ ественной 
территории: «С портивная площ адка 
М БУ  «Восток» (г. И ваново, 
территория между домом 20 по улице 
2-й Д ачной и домом 15 по улице 
Тихой)

899 300,00

Благоустройство общ ественной 
территории: «Д етская инклю зивная 
игровая площ адка «Лесной гномик» 
(г. И ваново, перекресток ул. П лесская 
с ул. 4-я Сокольская)

899 300,00

Благоустройство дворовой 
территории ТОС «М еланжист»: 
«Д етская игровая площ адка «Город 
детства» в сквере «М еланж ист»
(г. И ваново, ул. К аравайковой, д. 140)

899 300,00

Благоустройство дворовой 
территории ТОС «ТЭЦ-3»: 
«К арм анны й парк «Энергетик» 
(г. И ваново, мкр-н ТЭЦ-3, между 
домами 10 и 11)

899 300,00

Благоустройство дворовой 
территории ТОС «Дружный»: 
«О бустройство дворового 
пространства «Территория комфорта» 
(г. И ваново, ул. А кадемическая, д. 10 
-  ул. С обинова д. 50)

899 300,00



Благоустройство дворовой 
территории ТОС «А кадемический»: 
«Д етская игровая площ адка «Радуга 
детства» (г. И ваново, ул. П обеды, 
д. 11 -  ул. А кадемическая, д. 23)

899 300,00

Благоустройство дворовой 
территории: «Д етская игровая 
площ адка «Территория детства»
(г. И ваново, ул. Лежневская, д. 164 А  - 
166 А)

899 300,00

Благоустройство дворовой 
территории: «Д етская игровая 
площ адка «Н екрасовский городок» 
(г. И ваново, ул. 4-я Н екрасова, д. 2)

899 300,00

Благоустройство общ ественной 
территории: «К арманны й парк 
«Л исток» (г. И ваново, 
ул. Таш кентская, д. 9 - 11)

899 300,00

Благоустройство общ ественной 
территории ТОС «М ебельщ ик»: 
«Д етская игровая площ адка 
«Я блоневы й сад» (г. И ваново, 
23-я линия, д. 13)

899 300,00

Благоустройство дворовой 
территории: «О бустройство дворового 
пространства «Двор мечты»
(г. И ваново, Б акинский проезд, 
д. 57 А)

899 300,00

Благоустройство общ ественной 
территории: «Карманны й парк 
«П едагогический» (г. И ваново, 
пер. П едагогический, у д. 3)

898 437,25

Благоустройство общ ественной 
территории: «У становка спортивной 
площ адки М БУ  «Восток» (г. И ваново, 
ул. Рабфаковская, д. 10/96)

899 300,00

Городской округ Кинеш ма, 
в том  числе:

15 420 477,00

Благоустройство общ ественной 
территории: установка детской 
площ адки на территории сквера на 
пересечении ул. П равды  и 
ул. им. М енделеева г. К инеш м ы

883 818,00

Благоустройство общ ественной 
территории - досуговой площ адки, 
располож енной между д. №  7 по 
ул. Щ орса и М БО У  ш кола №  18 
им. М арш ала В асилевского 
г. К инеш м ы  (V  этап)

849 950,00



Благоустройство общ ественной 
территории у д. №  9 по ул. С мольная 
г. К инеш мы

892 882,00

Благоустройство общ ественной 
территории -  сквера м икрорайона 
«Э лектроконтакт» г. К инеш мы

883 943,00

Благоустройство дворовой 
территории: установка спортивной 
площ адки между домами № №  186 и 
184а по ул. В ичугская г. К инеш м ы

892 168,00

Благоустройство дворовой 
территории: установка детской 
площ адки во дворе д. № №  11, 13 по 
ул. Гагарина и д. №  58 по 
ул. им. М енделеева г. К инеш м ы

883 818,00

Благоустройство общ ественной 
территории: рем онт автомобильной 
дороги по ул. М ож айского от д. №  59 
до пересечения с ул. М ечникова 
г. К инеш м ы  (в щ ебеночном 
исполнении)

757 797,00

Благоустройство общ ественной 
территории: установка спортивной 
площ адки для воркаута на бывш ем 
стадионе по пер. Б аум ана (напротив 
д. 8) г. К инеш м ы

885 385,00

Благоустройство общ ественной 
территории: установка спортивной 
площ адки для воркаута напротив 
д. №  11 по ул. А ристарха М акарова 
г. К инеш мы

885 385,00

Благоустройство общ ественной 
территории: установка детской 
площ адки у д. №  33 по пр. 5-й 
Н овгородский г. К инеш мы

483 660,00

Благоустройство дворовой 
территории: установка спортивной 
площ адки для баскетбола и футбола 
меж ду д. №  26 по ул. Бойцова и 
д. №  64 по ул. Щ орса г. К инеш мы

824 818,00

Благоустройство дворовой 
территории: установка спортивной 
площ адки у д. 25 по ул. 50-летия 
К ом сом ола г. К инеш мы

892 168,00

Благоустройство общ ественной 
территории: рем онт автомобильной 
дороги от д. №  12 по ул. П ролетарская 
до пересечения с пр. П ролетарский 
г. К инеш м ы  (в щ ебеночном 
исполнении)

871 462,00



Благоустройство дворовой 
территории:оборудование 
ограж дением  детской площ адки у 
д. №  23 по ул. Гагарина г. Кинеш мы, 
установленной в рамках конкурса 
поддерж ки местных инициатив в 
2021 году

598 399,00

Благоустройство общ ественной 
территории: установка спортивной 
площ адки для игры в баскетбол на 
территории сквера на пересечении 
ул. П равды  и ул. им. М енделеева 
г. К инеш мы

900 000,00

Благоустройство общ ественной 
территории: рем онт автомобильной 
дороги от д. №  6 по ул. Граж данская 
до пересечения с ул. А ристарха 
М акарова г. К инеш м ы  (в щ ебеночном 
исполнении)

493 546,00

Благоустройство общ ественной 
территории: рем онт автомобильной 
дороги по ул. К аховская (от 
ул. В ерещ агина до ул. Н ахимова) и 
ул. С урикова (от ул. В ерещ агина до 
ул. Н ахим ова) г. К инеш м ы  (в 
щ ебеночном исполнении)

848 920,00

Благоустройство общ ественной 
территории: рем онт автомобильной 
дороги от д. №  83 по ул. Ю ж ская до 
пересечения с ул. К устодиева, от 
д. №  10 по ул. 3-я Районная до 
пересечения с ул. Ю ж ская 
г. К инеш м ы  (в щ ебеночном 
исполнении)

831 548,00

Благоустройство общ ественной 
территории: рем онт автомобильной 
дороги от пересечения с ул. Щ орса до 
пересечения с ул. Тельмана 
г. К инеш м ы  (в щ ебеночном 
исполнении)

860 810,00

Городской округ Кохма, в 
том  числе:

8 848 524,60

Благоустройство общ ественной 
территории: установка спортивной 
площ адки в районе дом а 19 на 
ул. В ладим ирской городского округа 
К охм а

900 000,00

Благоустройство общ ественной 
территории: «П арк воинской славы» в 
районе дом а 18 на ул. И вановской 
городского округа К охм а

900 000,00



Благоустройство общ ественной 
территории: установка спортивной 
площ адки в районе домов 17 - 22 на 
ул. Д ош кольной городского округа 
К охм а

900 000,00

Благоустройство дворовой 
территории: установка детской 
площ адки в районе дом а 55 на 
ул. К очетовой городского округа 
К охм а

900 000,00

Благоустройство дворовой 
территории: асфальтирование 
территории в районе дом а 38/3 на 
ул. И вановской городского округа 
К охм а

883 524,71

Благоустройство общ ественной 
территории: установка детской 
площ адки в районе дом а 5 на 
ул. М елиоративной городского округа 
К охм а

900 000,00

Благоустройство дворовой 
территории: асфальтирование 
территории в районе дом а 28 на 
ул. В ладим ирской городского округа 
К охм а

900 000,00

Благоустройство дворовой 
территории: установка спортивной 
площ адки в районе дом а 33 на 
ул. В ладим ирской городского округа 
К охм а

900 000,00

Благоустройство дворовой 
территории: установка спортивной 
площ адки для занятия В оркаутом  в 
районе домов 34, 35, 36 
на ул. В ладим ирской городского 
округа К охм а

764 999,89

Благоустройство дворовой 
территории: асфальтирование 
территории в районе дом а 40 на 
ул. И вановской городского округа 
К охм а

900 000,00

Городской округ Тейково, 
в том  числе:

8 616 408,26

Благоустройство дворовой 
территории путем установки детской 
игровой площ адки по адресу: 
И вановская область, г. Тейково, 
меж ду ул. 2-я К омовская, д. 15 и 
ул. 1-я Комовская, д. 14

900 000,00



Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирны х домов, 
располож енны х по адресу: 
И вановская область, г. Тейково, 
ул. Социалистическая, д. 3, 5, 7

893 937,17

Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
И вановская область, г. Тейково, 
ул. 1-я Комовская, д. 3

900 000,00

Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
И вановская область, г. Тейково, 
пос. Грозилово, д. 11а

896 551,43

Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
И вановская область, г. Тейково, 
ул. Ф утбольная, д. 1/8

900 000,00

Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирны х домов, 
располож енны х по адресу: 
И вановская область, г. Тейково, 
пос. Грозилово, д. 46, 47

662 402,27

Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
И вановская область, г. Тейково, 
ул. С троительная, д. 25

791 684,88

Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирны х домов, 
располож енны х по адресу: 
И вановская область, г. Тейково, 
ул. Гвардейская, д. 7, 13

881 443,19

Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирны х домов, 
располож енны х по адресу: 
И вановская область, г. Тейково, 
ул. С оветской А рмии, д. 2а, 2

891 089,33

Благоустройство дворовой 
территории путем установки детской 
игровой площ адки по адресу: 
И вановская область, г. Тейково, 
ул. С оветской А рмии, д. 27

899 299,99

Городской округ Ш уя, в 
том  числе:

13 288 707,20

Благоустройство общ ественной 
территории по адресу: И вановская 
область, г. Ш уя, от ул. 11 -я 
М ичуринская до пер. 4-й Л еж невский

899 999,85



(пеш еходная зона)
«Благоустройство территории парка 
«М ельничны й» с устройством  
дополнительного оборудования на 
детской спортивно-игровой площ адке, 
располож енной по адресу: г. Ш уя, 
ул. 2-я М ельничная, в районе дома 
61» (II этап)

891 469,80

Благоустройство общ ественной 
территории (пеш еходны х дорож ек) от 
дом а №  49 по ул. К ооперативная до 
дом а №  6 Ю ж ного ш оссе в г. Ш уя

900 000,00

С оздание комфортной, 
благоустроенной территории по 
адресу: И вановская область, г. Ш уя, 
пер. Ф абричны й (от остановки 
«С уконная фабрика» до дом а №  17) 
(пеш еходная зона)

899 999,02

Благоустройство общ ественной 
территории с устройством  
пеш еходной дорож ки по адресу: 
И вановская область, г. Ш уя, 
ул. Завокзальная в районе д. 13А.

697 942,58

Благоустройство территории по 
адресу: И вановская область, г. Ш уя, 
ул. Заводская, в районе домов 2, 2а-4 
(дворовая)

900 000,00

Благоустройство территории по 
адресу: И вановская область, г. Ш уя, 
ул. Свердлова, в районе дом а 32 
(дворовая)

900 000,00

Благоустройство территории с 
установкой детской площ адки по 
адресу: И вановская область, г. Ш уя, 
ул. С вердлова в районе дом а 28

899 300,00

Благоустройство территории во дворе 
м ногоквартирны х домов 
располож енны х по адресу: 
И вановская область, г. Ш уя, 
ул. Ленина, д. 3, д. 5, пл. Ленина, д. 6

900 000,00

С оциальны й проект «Вместе друж ная 
семья» 2 этап «Благоустройство 
общ ественной территории с 
установкой дополнительного 
оборудования на детской площ адке по 
адресу И вановская область, г. Ш уя, 
ул. Генерала Белова, в районе домов 
№  20 к.1, №  20 к. 2, №  24»

899 999,65



Благоустройство общ ественной 
территории - пеш еходной зоны  по 
адресу: И вановская область, г. Ш уя, 
ул. 1 М еталлистов д.50 - 66, 
ул. П. С еверного д. 2 - 78 (участками)

899 999,32

Благоустройство общ ественной 
территории между многоквартирны м и 
домами по адресу: И вановская 
область, г. Ш уя, ул. Свердлова, дом а 
№  102 и №  104

899 999,83

Благоустройство общ ественной 
территории (устройство пеш еходной 
зоны ) по адресу: И вановская область, 
г. Ш уя, ул. Д униловская от дом а №  22 
до дом а №  68

900 000,00

Благоустройство общ ественного 
пространства (пеш еходны х дорож ек) 
от ул. Строителей, района дом а №  9 
до Ю ж ного шоссе, района дом а №  6Б 
города Ш уя

900 000,00

Благоустройство общ ественной 
территории: установка детской 
площ адки по адресу: И вановская 
область, г. Ш уя, ул. Свердлова, дом а 
№  104 «А» и №  104 «Б»

899 997,15

Верхнеландеховский 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

В ерхнеландеховское 
городское поселение 
Верхнеландеховского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории ул. Строителей 
п. В ерхний Ландех

698 985,29

В ерхнеландеховское 
городское поселение 
Верхнеландеховского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка уличного 
тренаж ерного комплекса под навесом 
на ул. Н овая п. Верхний Ландех

761 292,64

Кром ское сельское 
поселение
Верхнеландеховского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: зона отды ха у Дома 
культуры  с. К ром ы  
В ерхнеландеховского 
м униципального района И вановской 
области

377 214,70

М ы тское сельское 
поселение
Верхнеландеховского 
муниципального района

Благоустройство памятника воинам, 
погибш им в годы В еликой 
О течественной войны  по адресу: 
И вановская область, 
В ерхнеландеховский район, с. М ыт, 
ул. Советская

609 191,31



Симаковское сельское 
поселение
Верхнеландеховского 
муниципального района

Благоустройство территории у 
памятника воинам, погибш им в годы 
В еликой О течественной войны на 
территории С имаковского сельского 
поселения

212 500,00

В ичугский
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:
К аменское городское 
поселение Вичугского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории «Сквер Рахм анинова 
С В . »

843 486,48

К аменское городское 
поселение Вичугского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории: Д етский спортивны й 
городок «Ромаш ка»

712 085,80

Н овописцовское городское 
поселение Вичугского 
муниципального района

«I этап благоустройства 
общ ественной территории: «Сквер на 
Н абереж ной» по адресу: И вановская 
область, В ичугский район, 
п. Н ово-П исцово, ул. Н абережная, 
д. 5»

899 773,45

О ктябрьское сельское 
поселение Вичугского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка спортивной 
площ адки по адресу: И вановская 
область, В ичугский район, д. Ломы  
Больш ие, д. №  11

505 000,00

С ош никовское сельское 
поселение Вичугского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка детской 
площ адки по адресу: И вановская 
область, В ичугский район, 
д. Сош ники, ул. 1-я Ш кольная, около 
дом а №  4

498 875,20

С таровичугское городское 
поселение Вичугского 
муниципального района

«Благоустройство дворовой 
территории: установка детской 
игровой площ адки «Д етские истории» 
по адресу поселок Старая В ичуга 
улица О ктябрьская у дом а 15»

552 500,00

Сунж енское сельское 
поселение Вичугского 
муниципального района

«Благоустройство общ ественной 
территории: детская игровая 
площ адка «Детская мечта» 
(И вановская область, В ичугский 
район, д. Семигорье, д. 111)»

476 040,80

Гаврилово-П осадский 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:



Гаврилово-П осадское 
городское поселение 
Гаврилово-П осадского 
муниципального района

«Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирного дома 
№  5 по ул. Г  орького, г. Гаврилов 
П осад», 2 этап

875 371,73

Гаврилово-П осадское 
городское поселение 
Гаврилово-П осадского 
муниципального района

«Благоустройство территории у 
памятника погибш им воинам «А ллея 
Славы» г. Г  аврилов П осад», 2 этап

900 000,00

Гаврилово-П осадское 
городское поселение 
Гаврилово-П осадского 
муниципального района

«Благоустройство территории у 
памятника погибш им воинам «А ллея 
Славы» г. Г  аврилов П осад», 3 этап

900 000,00

Н овоселковское сельское 
поселение Гаврилово- 
П осадского
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории у стелы  воинам  В еликой 
О течественной войны  1941 - 1945 
годов в с. И ваньковский

268 020,00

Н овоселковское сельское 
поселение Гаврилово- 
П осадского
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории у памятника воинам 
В еликой О течественной войны 
1941 - 1945 годов в с. Береж ок

900 000,00

О сановецкое сельское 
поселение Гаврилово- 
П осадского
м униципального района

«Ж иви, цвети, село родное!» 
«Благоустройство территории возле 
клуба села Городищ и» И вановская 
область, Гаврилово-П осадский район, 
с. Городищ и

665 586,28

О сановецкое сельское 
поселение Гаврилово- 
П осадского
муниципального района

«Благоустройство площ адки у 
памятника воинам ВО В 1941 - 1945 
г.г.» И вановская область, Гаврилово- 
П осадский район, с. Л ы чево

345 950,00

П етровское городское 
поселение Гаврилово- 
П осадского
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: «П ам ятник воинам, 
павш им в годы В еликой 
О течественной войны  в посёлке 
П етровский»

899 999,99

П етровское городское 
поселение Гаврилово- 
П осадского
муниципального района

Благоустройство дворового проезда 
на пл. 70 лет О ктября с. Л иповая Рощ а 
Гаврилово-П осадского района 
И вановской области (2 этап)

900 000,00

Заволж ский
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:
В олж ское сельское 
поселение Заволж ского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: «Д етская игровая 
площ адка «О стровок спорта»
(с. Есиплево, ул. А дминистративная, 
д. 4)

894 299,39



Заволж ское городское 
поселение Заволж ского 
муниципального района

У стройство детской площ адки 
«С казочная страна» (г. Заволжск, во 
дворе дом а №  24 по 
ул. С оциалистической)

858 884,21

Заволж ское городское 
поселение Заволж ского 
муниципального района

У стройство детской площ адки 
«Н епоседы» (г. Заволж ск, во дворе 
дом а №  6 по пер. О ктябрьский)

809 523,00

М еж дуреченское сельское 
поселение Заволж ского 
муниципального района

У стройство детской комплексной 
площ адки «Чудо-остров» (д. 
К оротиха, ул. Ц ентральная у 
м ногоквартирны х домов № №  17, 19, 
21)

893 920,40

М еж дуреченское сельское 
поселение Заволж ского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка детской 
площ адки «Ц ветущ ий луг» по адресу: 
с. Заречный, ул. Ф абричная, примерно 
в 50 м от д. №  43

897 942,16

Сосневское сельское 
поселение Заволж ского 
муниципального района

Благоустройство памятника воинам, 
погибш им в годы В еликой 
О течественной войны  (И вановская 
область, Заволж ский район, 
с. Д олматовский, ул. Ц ентральная)

350 688,49

И вановский 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:
Балахонковское сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

«Благоустройство общ ественной 
территории в д. Балахонки: 
благоустройство территории вокруг 
памятника воинам колхоза М аяк, 
погибш им в годы В еликой 
О течественной войны  с проведением  
работ по ремонту действую щ его 
памятника, располож енного вблизи 
дом а 47 по ул. Ц ентральная, 
д. Балахонки, И вановского района, 
И вановской области»

899 912,00

Беляницкое сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

Благоустройство территории в 
д. Беляницы: устройство детской 
игровой площ адки в К П  д. Беляницы, 
на улице Рябиновая у дом а 22

899 976,86

Беляницкое сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

Благоустройство территории: 
устройство детской игровой 
площ адки в д. Беляницы, напротив 
дом а 119

899 939,97

Богданихское сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

«Благоустройство территории в 
д. Богданиха: установка тренаж еров 
на строящ емся стадионе в 
д. Богданиха сзади домов №  56 и 57»

509 999,90



Богородское сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

«Благоустройство территории 
д. А фанасово: установка спортивной 
площ адки по адресу: И вановская 
область, И вановский район, 
д. А фанасово, улица Садовая, около 
дом а №  3»

896 638,55

К оляновское сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

«Благоустройство территории д. 
Л ебяж ий Луг: устройство 
оборудования для воркаута с 
травм обезопасны м  покры тием  у 
детской площ адки в районе домов 
№  6 и №  7 д. Л ебяж ий Луг»

899 242,43

К оляновское сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

«Благоустройство территории д. 
Коляново: обустройство сквера между 
многоквартирны м и домами №  13 и 
№  13А на ул. Загородная в 
д. К оляново И вановского 
м униципального района»

899 249,51

К оляновское сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории д. Дегтярево: устройство 
универсальной спортивной площ адки 
в коттедж ном  поселке Н ово-К оляново 
И вановского района И вановской 
области

899 681,12

К уликовское сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

Благоустройство территории в 
д. Куликово: установка детской 
площ адки по адресу: И вановская 
область, И вановский район, деревня 
Куликово, у дом а 61

509 999,15

К уликовское сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

Благоустройство территории в 
д. Куликово: установка спортивной 
площ адки по адресу: И вановская 
область, И вановский район, деревня 
Куликово, у дом а 61

509 999,15

Н овоталицкое сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

Благоустройство территории в с. 
М ихалево: м одернизация уличного 
освещ ения от дом а №  6 до дом а №  23 
в с. М ихалево

598 383,71

Н овоталицкое сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории в с. Н ово-Талицы: 
обустройство оборудования 
«П аутинка» в парке у д. 5 по 
ул. Ш кольная с. Н ово-Талицы , 
И вановского района, И вановской 
области

781 208,10

Н овоталицкое сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

Благоустройство территории в 
с. Н ово-Талицы : благоустройство 
пруда, располож енного по 
ул. Радуж ная, д. 5 напротив СК 
«О лимп»

899 845,68



О зерновское сельское 
поселение И вановский 
м униципальны й район

«Благоустройство территории с. 
Бибирево: устройство игрового 
ком плекса по адресу: И вановская 
область, И вановский район, село 
Бибирево, ул. Садовая у дом а 1»

372 856,75

О зерновское сельское 
поселение И вановский 
м униципальны й район

«Благоустройство территории 
с. Озерный: увеличение количества 
ф онарей уличного освещ ения 
сущ ествую щ ей сети уличного 
освещ ения в с. О зерны й на 
ул. Рабочая, Западная, Ю жная, 
Ф резерная»

386 750,93

П одвязновское сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

«Благоустройство общ ественной 
территории с. П одвязновский: 
устройство клумбы с установкой 
памятного знака в районе дома 
№  20 с. П одвязновский И вановского 
м униципального района»

682 538,95

Тимош ихское сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

«Благоустройство территории в 
с. К олбацкое: благоустройство 
территории вокруг памятника воинам, 
павш им в годы ВО В 1941 - 1945 г.г. в 
с. К олбацкое, ул. Троицкая, у дома 
№  26а, И вановского района 
И вановской области»

892 046,10

Чернореченское сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

Благоустройство территории в 
с. Чернореченский: зам ена игровых 
элем ентов детской игровой площ адки, 
располож енной по адресу: И вановская 
область, И вановский район, село 
Чернореченский, улица Ленина, д. 1А

832 303,00

И льинский
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:
А ньковское сельское 
поселение И льинского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка памятника 
погибш им воинам в годы ВО В по 
адресу: И вановская обл. И льинский 
р-н с. И грищ и

491 036,50

И ваш евское сельское 
поселение И льинского 
муниципального района

О борудование спортивной площ адки: 
установка дополнительны х 
тренаж еров и спортивного 
оборудования в с. И ваш ево

383 717,20

И льинское городское 
поселение И льинского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории по адресу: И вановская 
область, И льинский район, 
п. И льинское-Х ованское, 
ул. Комсомольская, дом № №  10, 11, 
12

900 000,00



И льинское городское 
поселение И льинского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории по адресу: И вановская 
область, И льинский район, 
п. И льинское-Х ованское, 
ул. П ролетарская, д. 3

900 000,00

Щ енниковское сельское 
поселение И льинского 
м униципального района

С портивная площ адка в д. Щ енниково 531 281,00

К инеш емский 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:
Н аволокское городское 
поселение К инеш емского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: устройство спортивной 
площ адки по адресу: И вановская 
область, К инеш ем ский район, 
г. Н аволоки, ул. 8 М арта у дом а №  10

779 541,80

Н аволокское городское 
поселение К инеш емского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории пер. К вартальны й 
г. Н аволоки К инеш ем ского района 
И вановской области посредством 
благоустройства территории клю чика- 
родника в честь П реподобного Тихона 
Луховского

873 638,85

Н аволокское городское 
поселение К инеш емского 
м униципального района

Благоустройство общ ественной 
территории парка отдыха 
«К омсомольский» посредством  
устройства ограж дения парка по 
адресу: И вановская область, 
К инеш ем ский район, г. Н аволоки, 
ул. Советская

738 439,52

Н аволокское городское 
поселение К инеш емского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории посредством  устройства 
спортивно-игровой площ адки по 
адресу: И вановская область, 
К инеш ем ский район, г. Н аволоки, 
ул. Ф адеева

899 300,00

Н аволокское городское 
поселение К инеш емского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: устройство 
многоф ункциональной спортивной 
площ адки с травмобезопасны м 
покры тием  по адресу: И вановская 
область, К инеш ем ский район, 
с. П ервомайский, ул. Садовая

831 713,61

Реш емское сельское 
поселение К инеш емского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка детской 
спортивно-игровой площ адки в 
д. Дьячево, мкр сан «Реш ма», у д. 3

509 292,80



Ш илекш инское сельское 
поселение К инеш емского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка спортивного 
тренаж ерного комплекса по адресу: 
И вановская область, К инеш емский 
район, с. Воскресенское, 
ул. Ш кольная, у д. 1 (клуб)

509 000,00

К ом сомольский 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

Комсомольское городское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
г. Комсомольск, ул. К олганова, д. 36

639 900,83

Комсомольское городское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
г. Комсомольск, ул. Чкалова, д. 2

442 979,65

Комсомольское городское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирного дома, 
располож енного по адресу:
г. Комсомольск, ул. П ервомайская,
д. 10

899 965,18

М арковское сельское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

«Благоустройство общ ественной 
территории: У стройство 
тренаж ерного комплекса с теневы м 
навесом  по адресу: И вановская 
область, К ом сом ольский район, 
с. М арково, ул. Ц ентральная»

793 928,05

Н овоусадебское сельское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

«Благоустройство общ ественной 
территории: установка универсальной 
детской площ адки для игр и занятий 
спортом  по адресу: И вановская 
область, К ом сом ольский район, 
д. Данилово, у д. №  5»

496 706,75

Н овоусадебское сельское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка универсальной 
детской площ адки для игр и занятий 
спортом  по адресу: И вановская 
область, К ом сом ольский район, 
с. М ы тищ и, у д. №  22

496 706,75

О ктябрьское сельское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

«Благоустройство общ ественной 
территории: установка тренаж ерного 
ком плекса с теневы м  навесом, по 
адресу: с. О ктябрьский, 
ул.Техническая (напротив ш колы)»

509 999,15

О ктябрьское сельское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

«Благоустройство общ ественной 
территории: установка игровой 
площ адки, располож енной по адресу 
с. О ктябрьский, ул. Советская, д. 9»

425 000,00



П исцовское сельское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка спортивной 
площ адки по адресу: И вановская 
область, К ом сом ольский район, 
с. П исцово ул. Комсомольская, около 
дом а №  42

793 928,05

П исцовское сельское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка детской 
площ адки по адресу: И вановская 
область, К ом сом ольский район, 
с. П исцово ул. Зарека 3 линия, около 
дом а №  18

523 549,74

П одозерское сельское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

«Благоустройство общ ественной 
территории: установка детского 
игрового ком плекса по адресу 
К ом сом ольский м униципальны й 
район д. К ором ы слово вблизи дом а 
№  7»

639 587,00

П одозерское сельское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

Благоустройство пеш еходной зоны  у 
дом а 2 в д. К оромы слово 
К ом сом ольского района И вановской 
области

666 820,00

Л еж невский 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:
Л еж невское городское 
поселение Л еж невского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории М К Д  №  34, 34-а по улице 
И вановской п. Леж нево

900 000,00

Л еж невское городское 
поселение Л еж невского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории М К Д  №  1 Б по 
ул. Текстильщ иков и М К Д  №  14 по 
ул. М ира п. Леж нево

900 000,00

Л еж невское городское 
поселение Л еж невского 
муниципального района

Благоустройство дворовых 
территорий М К Д  №  1, 7, 9 по 
ул. 3 С вердлова п. Леж нево

900 000,00

Л еж невское сельское 
поселение Л еж невского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: сквер «М арьина Рощ а» 
по адресу: И вановская область, 
Л еж невский район, с. У хтохма, 
ул. Совхозная, вблизи д. №  13

900 000,00

Л еж невское сельское 
поселение Л еж невского 
муниципального района

«Благоустройство дворовой 
территории путем установки 
спортивного тренаж ерного комплекса 
по адресу: И вановская область, 
Л еж невский район, с. Воскресенское, 
ул. М олодеж ная, вблизи, д. 2»

889 117,99

Н овогоркинское сельское 
поселение Л еж невского 
муниципального района

Благоустройство дворовой
территории у дом а №  3
по ул. Ф абричная с. Н овы е Горки

649 759,55



С абиновское сельское 
поседение Л еж невского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории дом а №  19 с. К укарино

678 602,60

Ш илы ковское сельское 
поселение Л еж невского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории дом а №  15 с.Ш илы ково

899 918,33

Ш илы ковское сельское 
поселение Л еж невского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории вблизи дома №  27 
ул. Ц ентральная с. Чернцы

301 321,68

Лухский муниципальны й 
район - поселения, 
входящ ие в состав 
территории района:
Лухское городское 
поселение Лухского 
муниципального района

Благоустройство бульвара 
(пеш еходной аллеи) в центральной 
части п. Лух

900 000,00

Тимирязевское сельское 
поселение Лухского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории, располож енной по 
адресу: И вановская область, Лухский 
район, с. Тимирязево, 
ул. Ц ентральная, д. №  62

784 548,88

П алехский
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:
М айдаковское сельское 
поселение П алехского 
муниципального района

«Благоустройство общ ественной 
территории: парк П обеды  по адресу: 
И вановская область, П алехский 
район, с. М айдаково, ул. Северная»

899 999,00

П алехское городское 
поселение П алехского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории - тротуар по улице 
Зиновьева (нечетная сторона)

898 994,85

П алехское городское 
поселение П алехского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории - тротуар по улице 
К расноарм ейская от ул. Д. Бедного до 
ул. М ира

900 000,00

П ановское сельское 
поселение П алехского 
муниципального района

«Благоустройство общ ественной 
территории: установка спортивной 
площ адки по адресу: И вановская 
область, П алехский район, д. П аново, 
ул. Ц ентральная, у д. 3»

506 467,00

Раменское сельское 
поселение П алехского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории - строительство 
спортивно-игровой площ адки по 
адресу: И вановская область, 
П алехский район, д. Лужки,

509 535,00



ул. Ц ентральная, д. 2

П естяковский 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:
П естяковское городское 
поселение П естяковского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: П лощ адь Л енина п. 
П естяки И вановской области

900 000,00

П естяковское сельское 
поселение П естяковского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: У становка тренаж ерной 
беседки в деревне А лехино по улице 
Зеленая

899 300,00

П естяковское сельское 
поселение П естяковского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: Территория здоровья в 
деревне Ш алаево по улице 
Ц ентральная

899 300,00

П риволж ский 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:
И нгарское сельское 
поселение П риволж ского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории у хоккейной площ адки в 
с. И нгарь, ул. Спортивная, д. 19

788 814,96

П риволж ское городское 
поселение П риволж ского 
муниципального района

Благоустройство придомовой 
территории «Все нож ки по сухой 
дорожке»: асфальтирование 
придомовой территории, 
располож енной в границах 
прилегаю щ ей территории ТОС 
«В асилево» по адресу: г. П риволжск, 
ул. Револю ционная, д. 106, корпус 1 и 
2

851 677,68

П риволж ское городское 
поселение П риволж ского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории «Светлая дорога в 
будущее»: асф альтирование 
придомовой территории, 
располож енной в границах 
прилегаю щ ей территории ТОС 
«Д руж ба» по адресу: г. П риволж ск 
ул. Д руж бы  д. 6, д. 7

893 068,20



П риволж ское городское 
поселение П риволж ского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории «К расивы й двор»: 
асф альтирование придомовой 
территории, располож енной в 
границах прилегаю щ ей территории 
ТОС «М ои соседи» ул. 
Револю ционная д. 108, д. 112

899 889,31

П риволж ское городское 
поселение П риволж ского 
муниципального района

Благоустройство придомовой 
территории «Всё для детей»: 
установка спортивно-игровой 
площ адки, располож енной в границах 
ул. Д руж бы  и ул. Ф рунзе

890 100,00

П риволж ское городское 
поселение П риволж ского 
муниципального района

Благоустройство территории 
«П олянка здоровья»: установка 
спортивной игровой площ адки, 
располож енной в границах 
прилегаю щ ей территории ТОС 
«Лесной», по адресу: г. П риволжск, 
пер. Лесной

658 925,40

Рож дественское сельское 
поселение П риволж ского 
муниципального района

У становка спортивной тренаж ерной 
площ адки «Спорт для каждого», 
располож енной в границах 
прилегаю щ ей территории ТОС по 
адресу: с. Рож дествено, 
ул. Ц ентральная, около д. 27

616 311,20

П учеж ский
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:
Затеихское сельское 
поселение П учеж ского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: У становка детской 
площ адки по адресу: И вановская 
область, П учеж ский район, д. Затеиха, 
ул. Лухская, д. 6

233 000,00

П учеж ское городское 
поселение П учеж ского 
муниципального района

«Благоустройство уличного 
пространства улиц 30 лет П обеды  и 
П авла Зарубина, с созданием  А ллеи 
Славы»

788 873,10

П учеж ское городское 
поселение П учеж ского 
муниципального района

«Благоустройство уличного 
пространства улиц 30 лет П обеды  и 
П авла Зарубина, с созданием  зоны  
отдыха»

899 999,99

П учеж ское городское 
поселение П учеж ского 
муниципального района

«Благоустройство уличного 
пространства улиц 30 лет П обеды  и 
П авла Зарубина, с установкой арт- 
объекта, фонарей освещ ения, скамеек 
и урн»

775 309,30

Сеготское сельское 
поселение П учеж ского 
муниципального района

«Благоустройство территории - место 
отды ха с. Сеготь»

718 063,00



Сеготское сельское 
поселение П учеж ского 
муниципального района

«Благоустройство территории у 
памятника участникам  В еликой 
О течественной войны  в с. Сеготь»

297 436,08

Родниковский 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:
М униципальное 
образование «Каминское 
сельское поселение 
Родниковского 
муниципального района 
И вановской области»

У становка уличной тренаж ерной 
беседки в с. Н икульское, 
ул. Н абереж ная, д.17 (возле дома 
культуры)

843 909,40

М униципальное 
образование «Каминское 
сельское поселение 
Родниковского 
муниципального района 
И вановской области»

У становка уличной тренаж ерной 
беседки в д. Тайманиха, ул. П олевая 
(возле детской площ адки)

843 909,40

М униципальное 
образование «П арское 
сельское поселение 
Родниковского 
муниципального района 
И вановской области»

Благоустройство дворовой 
территории: установка детской 
игровой площ адки по адресу: 
И вановская область, Родниковский 
р-н, с. Сосновец, ул. П оселок Н овый, 
д. 15

899 999,98

М униципальное 
образование «П арское 
сельское поселение 
Родниковского 
муниципального района 
И вановской области»

Благоустройство дворовой 
территории: установка детской 
игровой площ адки по адресу: 
И вановская область, Родниковский 
р-н, д. М алыш ево, ул. Ц ентральная, 
д. 9

899 999,98

М униципальное
образование
«Родниковское городское 
поселение Родниковского 
муниципального района 
И вановской области»

Благоустройство дворовой 
территории ТОС «дома №  9, 21, 23 
мкр. Гагарина, город Родники, 
И вановской области»

894 305,43

М униципальное
образование
«Родниковское городское 
поселение Родниковского 
муниципального района 
И вановской области»

Благоустройство дворовой 
территории ТОС «дом №  17, 
мкр. Ш агова, город Родники, 
И вановской области»

896 917,12

М униципальное
образование
«Родниковское городское 
поселение Родниковского 
муниципального района 
И вановской области»

Благоустройство дворовой 
территории ТОС «дом №  6, мкр. 60 
Л ет О ктября, город Родники, 
И вановской области»

898 629,14



М униципальное
образование
«Родниковское городское 
поселение Родниковского 
муниципального района 
И вановской области»

Благоустройство дворовой 
территории ТОС «дом №  3, 
мкр. Ш агова, город Родники, 
И вановской области»

899 304,46

М униципальное
образование
«Родниковское городское 
поселение Родниковского 
муниципального района 
И вановской области»

Благоустройство дворовой 
территории ТОС «дом №  10, 
ул. Рябикова город Родники, 
И вановской области»

892 500,00

М униципальное 
образование «Ф илисовское 
сельское поселение 
Родниковского 
муниципального района 
И вановской области»

Благоустройство общ ественной 
территории: «У становка тренаж ерной 
беседки по адресу: И вановская 
область, Родниковский район 
с. П остнинский, ул. Ш кольная, возле 
дом а №  20»

900 000,00

М униципальное 
образование «Ф илисовское 
сельское поселение 
Родниковского 
муниципального района 
И вановской области»

Благоустройство общ ественной 
территории: «У становка детской 
спортивной площ адки в старой части 
с.Ф илисово рядом  с Д ом ом  культуры, 
по адресу: с. Ф илисово, ул. П очтовая 
д. 16»

852 130,95

Савинский
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:
С авинское городское 
поселение Савинского 
муниципального района

«Благоустройство общ ественной 
территории: обустройство спортивной 
игровой площ адки на общ ественной 
территории у здания 
многоквартирного дом а по адресу: 
И вановская область, Савинский 
район, п. Савино, ул. им. Екатерины  
Кирьяновой, д. 2»

891 815,11

С авинское сельское 
поселение Савинского 
муниципального района

«Благоустройство общ ественной 
территории: устройство 
многоф ункциональной спортивной 
площ адки по адресу: И вановская 
область, Савинский район, д. П олома, 
ул. Советская напротив д. №  80»

398 492,46

С авинское сельское 
поселение Савинского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории у памятника землякам, 
погибш им в В еликой О течественной 
войне 1941 -  1945 г.г. в д. Ш естуниха, 
ул. 1 М ая (возле СДК)

198 900,00

Тейковский
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:



Больш еклочковское 
сельское поселение 
Тейковского 
муниципального района

«Благоустройство общ ественной 
территории: пеш еходная дорож ка от 
многоквартирного дом а №  25 до 
теплотрассы  у многоквартирны х 
домов №  3 и №  4 ул. Загородная 
д. Грозилово»

471 394,22

К рапивновское сельское 
поселение Тейковского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка 
многоф ункциональной спортивной 
площ адки на ул. Ц ентральная, 
с. К рапивново

509 999,15

М орозовское сельское 
поселение Тейковского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: Зона отды ха «Ш кольная 
набереж ная» с. М орозово, 
ул. Ш кольная, д.13

722 500,00

Н ерльское городское 
поселение Тейковского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: У становка детской 
площ адки по адресу: И вановская 
область, Тейковский район, 
д. Буш ариха вблизи дом а культуры

630 503,65

Н ерльское городское 
поселение Тейковского 
м униципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: У становка детской 
площ адки по адресу: И вановская 
область, Тейковский район, 
д. М осквино у д. 81

630 503,65

Н овогоряновское сельское 
поселение Тейковского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка 
многоф ункциональной спортивной 
площ адки у д. 2 по
ул. Комсомольская, с. Н овое Горяново

509 999,15

Н оволеуш инское сельское 
поселение Тейковского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка уличной 
спортивной площ адки напротив д.
№  9 в д. М аксимцево 
Н оволеуш инского сельского 
поселения Тейковского 
м униципального района И вановской 
области

674 113,75

Н оволеуш инское сельское 
поселение Тейковского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: «А ллея СЛА ВЫ » по 
адресу: И вановская область, 
Тейковский муниципальны й район, 
с. Н овое Леуш ино, пл. Ленина, 12а

900 000,00

Ф урмановский 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:
Д уляпинское сельское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

«У становка тренаж ерной беседки» 
(Ф урмановский район, с. Д уляпино, в 
районе д. 12 по ул. Советская)

900 000,00



Д уляпинское сельское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

«О бустройство многоф ункциональной 
спортивной площ адки» 
(Ф урмановский район, с. Д уляпино, в 
районе д. 12 по ул. Советская)

900 000,00

И ванковское сельское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

«С охраним  наш пруд» (Ф урмановский 
район, с. П огост, напротив д. 25)

900 000,00

И ванковское сельское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

«Благоустройство зоны  отды ха у 
пруда в д. И ванково» (Ф урмановский 
район, д. И ванково, в районе д. 55)

900 000,00

П анинское сельское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

Благоустройство с. М ихайловское 
путем устройства тренаж ерной 
беседки (Ф урмановский район, 
с. М ихайловское, в районе д. 11)

493 550,40

Ф урмановское городское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

«Благоустройство дворовой 
территории домов №  31, 33, 35, 39 по 
ул. С оциалистическая в г. Ф урманов»

900 000,00

Ф урмановское городское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

«Благоустройство пеш еходной зоны, 
связы ваю щ ей ул. С оциалистическая и 
ул. Советская в г. Ф урманов 
(г. Ф урманов, ул. С оциалистическая, в 
районе д. 25)»

900 000,00

Ф урмановское городское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

«Благоустройство территории 
ул. К отовского (г. Ф урманов, 
ул. К отовского, в районе д. 8)»

900 000,00

Ф урмановское городское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

«У стройство асф альтового покры тия 
на общ ественной территории по 
адресу: г. Ф урманов, ул. Советская, 
напротив д. 21»

900 000,00

Ф урмановское городское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

«Благоустройство пляж ной зоны  
Н икольского водоема в г. Ф урманов»

900 000,00

Х ромцовское сельское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

«Благоустройство пруда в 
с. Х ромцово» (Ф урмановский район, 
с. Х ромцово, в районе д. 5)

891 930,38

Х ромцовское сельское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

«Благоустройство территории ТОС 
«М арьинское» путем установки 
тренаж ерной беседки»
(Ф урмановский район, с. М арьинское, 
в районе д. 71)

899 944,10

Ш ироковское сельское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

«У становка спортивной площ адки в 
д. К осогоры » (Ф урмановский район 
д. Косогоры , в районе д. 11)

886 223,88

Ш уйский м униципальны й 
район - поселения, 
входящ ие в состав 
территории района:



А фанасьевское сельское 
поселение Ш уйского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: зона отдыха для 
населения по адресу: И вановская 
область, Ш уйский район 
с. А ф анасьевское дом 20-А

454 682,00

К олобовское городское 
поселение Ш уйского 
муниципального района

«П А С!У ДА Р!ГО Л! В О ЗРО Д И М  В 
СЕЛ Е Ф У ТБО Л !» Благоустройство 
общ ественной территории в 
с. Ц ентральны й - ф утбольное поле, 
ю ж нее д. № №  111 и 112 (установка 
спортивного оборудования)

900 000,00

Колобовское городское 
поселение Ш уйского 
муниципального района

«Д О РО ГА  П ЕРЕМ ЕН » 
Благоустройство общ ественной 
территории в с. Ц ентральны й в районе 
домов № №  1 - 25 (местечко 
Боняково), (текущ ий рем онт дороги в 
щ ебеночном исполнении)

900 000,00

О стаповское сельское 
поселение Ш уйского 
муниципального района

«Благоустройство общ ественной 
территории: установка сцены для 
проведения уличны х мероприятий» 
по адресу: И вановская область 
Ш уйский район д. М илю ковка в 
районе д. 62

509 000,00

С емейкинское сельское 
поселение Ш уйского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории для культурного отдыха: 
установка сцены (объект 
некапитального характера), малых 
архитектурны х форм, обустройство 
пеш еходны х дорож ек по адресу: 
И вановская область, Ш уйский район, 
д. М ихалево, ул. Зеленая, около 
д. 103а

508 200,00

Ю ж ский муниципальны й 
район - поселения, 
входящ ие в состав 
территории района:
Талицко-М угреевское 
сельское поселение 
Ю ж ского муниципального 
района

Н ам  памятью  завещ ано беречь... 
Благоустройство общ ественной 
территории у П ам ятника павш им 
зем лякам  на улице К лубная 
с. М угреевский Ю ж ского района 
И вановской области

822 073,00

Талицко-М угреевское 
сельское поселение 
Ю ж ского муниципального 
района

Благоустройство общ ественной 
территории: устройство тротуарной 
дорож ки от дом а №  6 по 
ул. Д зерж инского до дом а №  1 по 
ул. Л енина с. Талицы Ю ж ского 
района И вановской области

900 000,00



Талицко-М угреевское 
сельское поселение 
Ю ж ского муниципального 
района

Благоустройство общ ественной 
территории: устройство тротуарной 
дорож ки от дом а №  15 до дом а №  6 по 
ул. Д зерж инского с. Талицы  Ю ж ского 
района И вановской области

900 000,00

Х олуйское сельское 
поселение Ю ж ского 
муниципального района

У становка детской площ адки на 
территории ТОС «Ф араон» в районе 
ул. Западная с. Холуй

898 242,00

Х олуйское сельское 
поселение Ю ж ского 
муниципального района

У становка детской площ адки на 
территории ТОС «Ф араон» в 
д. С елищ и в районе дом а №  35

898 242,00

Х отимльское сельское 
поселение Ю ж ского 
муниципального района

«У стройство детской игровой 
площ адки по адресу: Х отим льское 
сельское поселение, с. Х отимль 
ул. Ц ентральная»

899 300,00

Ю ж ское городское 
поселение Ю ж ского 
муниципального района

«У стройство бетонной площ адки на 
территории ТОС «Друж ны й» в районе 
улиц Серова, Горького г. Ю жа»

899 300,00

Ю ж ское городское 
поселение Ю ж ского 
муниципального района

«У стройство бетонной площ адки на 
территории ТОС «И сток» по адресу: 
г. Ю жа, ул. М аяковского»

899 300,00

Ю ж ское городское 
поселение Ю ж ского 
муниципального района

«У стройство детской игровой 
площ адки по адресу: г. Ю жа, 
ул. Вокзальная»

899 300,00

Ю ж ское городское 
поселение Ю ж ского 
муниципального района

«У стройство детской игровой 
площ адки по адресу: г. Ю жа, 
ул. Советская, около М К Д  №  16»

899 300,00

Ю ж ское городское 
поселение Ю ж ского 
муниципального района

«У стройство детской игровой 
площ адки возле сельского Дома 
культуры  по адресу: д. Н ефёдово, 
ул. Ц ентральная»

899 300,00

Ю рьевецкий 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:
Елнатское сельское 
поселение Ю рьевецкого 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: У стройство тренаж ерной 
беседки с тренаж ерам и по адресу: 
И вановская область, Ю рьевецкий 
район, д. Лобаны, ул. В олж ская, д. 4а

509 999,15

Елнатское сельское 
поселение Ю рьевецкого 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: У стройство тренаж ерной 
беседки с тренаж ерам и по адресу: 
И вановская область, Ю рьевецкий 
район, с. Тихон-Воля, ул. Ш кольная, 
д. 5

509 999,15



М ихайловское сельское 
поселение Ю рьевецкого 
м униципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка тренаж ерной 
беседки по адресу: И вановская 
область, Ю рьевецкий район, 
д. К остяево Больш ое, ул. Зеленая, 
восточнее д. 1а

509 999,15

М ихайловское сельское 
поселение Ю рьевецкого 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка уличны х 
скамеек по адресу: И вановская 
область, Ю рьевецкий район, 
д. М ихайлово, ул. Территория П У  
№  20, западнее д. 6

509 999,15

С оболевское сельское 
поселение Ю рьевецкого 
муниципального района

Благоустройство территории с 
установкой спортивного 
тренаж ерного комплекса, с. Соболево 
ул. М олодеж ная д. 5

509 999,15

Ю рьевецкое городское 
поселение Ю рьевецкого 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка детской 
площ адки по адресу: И вановская 
область, Ю рьевецкий район, 
г. Ю рьевец ул. Титова дом 8

900 000,00

Ю рьевецкое городское 
поселение Ю рьевецкого 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка детской 
площ адки по адресу: И вановская 
область, Ю рьевецкий район, 
г. Ю рьевец ул. К озлова дом 17

893 775,00

Ю рьевецкое городское 
поселение Ю рьевецкого 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка спортивной 
площ адки по адресу: И вановская 
область, Ю рьевецкий район, 
г. Ю рьевец пр. М ира дом 22

879 240,00

В сего 199 803 664,92


